
DECRETO Nº 38.974, DE 28/12/2020.

EXONERA  SERVIDORES  DE  CARGO  EM
COMISSÃO  DA  SETRANS  -  SECRETARIA  DE
TRANSPORTES  E  SERVIÇOS  URBANOS  DO
MUNICÍPIO DE ARACRUZ  

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DA  LEI  Nº  2.898,  DE  31/03/2006,  3.652,  DE  05/04/2013,  3.792,  DE
14/04/2014 E 4.052, DE 30/05/2016;

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2020 os Servidores abaixo descritos dos
Cargos  em  Comissão  da  SETRANS  -  SECRETARIA  DE  TRANSPORTES  E
SERVIÇOS URBANOS, a saber:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO
29191 Saulo dos Santos Deambrozi Secretário  Municipal  de

Transportes e Serviços Urbanos
S/R

31267 Ronaldo Meneses Costa Assessor Especial CC4
28952 Eder Santos do Nascimento Assessor  de  Gerenciamento  de

Projetos
CC6

2271 Agnaldo Conceição de Jesus Gerente de Serviços Públicos CC7
22146 Francine Aparecida Sousa Gerente de Limpeza Pública CC7
31374 Noedson Cometti Vieira Gerente de Frota de Veículos Leves CC7
33524 Raquel  Santos  Pereira  da

Silva
Gerente Administrativo CC7

2618 Renato Costa Coutinho Gerente de Trânsito e Transportes CC7
32559 Rejimar Ritis Santi Gerente de Manutenção CC7
31499 Ademilson  Rodrigues

Neumerck
Coordenador de Veículos Pesados CC10

29555 Edson Cravo Lecchi Coordenador  de  Administração  de
Cemitérios

CC10

31425 Fernanda  Costa  Santana
Oliveira

Coordenador de Coleta e Resíduos
Sólidos

CC10

33566 Geovane  Conceição  de
Oliveira

Coordenador  de  Limpeza  e
Serviços Gerais

CC10

31566 Glaciete Poltronieri Coordenador  de  Fiscalização  de CC10



Trânsito,  Transporte  e  Inspeção
Veicular

31396 Jessica Cordeiro Loureiro Coordenador  de  Administração,
Estatística  e  Educação  para  o
Trânsito

CC10

31407 João Paixão de Souza Coordenador  de  Conservação  e
Logradouros

CC10

33521 José Felipe Cardoso Ferreira Coordenador  de  Manutenção
Elétrica

CC10

29177 Letícia  de  Mendonça
Gonçalves

Coordenador Administrativo CC10

29276 Luzia Mateuzzi Cavaglieri Coordenador  de  Apoio  ao
Saneamento

CC10

31280 Mauro Rodrigues Ribeiro Coordenador  de  Manutenção
Mecânica  de  Máquinas  e
Equipamentos

CC10

31281 Michelle  Gadioli  Costa
Roldi

Coordenador de Frota de Veículos
Leves

CC10

29192 Narciso Botan Recla Coordenador  de  Conservação  de
Vias Públicas

CC10

26162 Thiago Meireles Carvalho Coordenador  de  Posturas
Municipais

CC10

29186 Waltair Lopes Pereira Coordenador  de  Manutenção
Mecânica de Veículos Leves

CC10

33471 Giovanna Altoé Silva Supervisor de Área CC12
33496 Lais da Silva Caniçali Supervisor de Área CC12
31825 Luana da Silva Sivirino Supervisor de Área CC12
33544 Lucas Marin Gonçalo Supervisor de Área CC12
33328 Lucineia Alves Guimarães Supervisor de Área CC12
29107 Roquelane  Seidler  dos

Santos
Supervisor de Área CC12

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Dezembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


